Периодическое печатное издание нормативных правовых актов Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное решением сессии депутатов Усть-Каначульского сельского Совета  Ирбейского района от 20.12.2005 г. за № 12.

   Газета распространяется бесплатно
И  С  К  Р  А № 13
15.04.2021 г.
Администрация   Усть-Каначульского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	15.04.2021
	с. Усть-Каначуль

	№10

	О запрете проведения палов сухой

растительности

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Усть-Каначульского сельсовета в весенне-летний период 2020 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19, 26, 30 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69-ФЗ, Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района:

 1.   Запретить населению Усть-Каначульского сельсовета бесконтрольные отжиги прошлогодней травы на огородах, полях и в лесу; самовольное выжигание личных покосов, брошенных полей; сжигание мусора в черте населенного  пункта в весенне-летний период 2021 года.

2.  Принять к сведению, что в соответствии с «Порядком использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и на землях запаса», утвержденном приказом МЧС России от 26.01.2016 года №26(зарегистрированном в министерстве юстиции Российской Федерации 04.03.2016 года № 41317), допускается проведение отдельных работ с использованием открытого огня в строгом соответствии с требованиями утвержденного Порядка.

3. Назначить дежурными ответственных должностных лиц  администрации  Усть-Каначульского сельсовета:  по четным числам – глава сельсовета, по нечетным – заместитель главы сельсовета.

4. Обеспечить информирование населения о запрете палов сухой растительности на полях и на территории населенного пункта через периодически печатное издание «Искра».

5.    Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодически печатном издании «Искра».

Глава сельсовета                                        А.А.Быкова

663663 с.Усть-Каначуль,ул.Молодежная-12,Усть-Каначульский сельсовет, издание «Искра»тираж 25 экземпляров
1